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 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

[image: image2]
                                                                             KËRKESË

Nga ______________________________________________________nga _____________________,

                                           (emri dhe mbiemri i studentit)                                                                                 (komuna)

Me NVAQ ________________________________________________

rr. ________________________________________________ nr. ___________________

Kontakt telefoni __________________, e-mail: _______________________________________

Në përputhje me “Konkursin për ndarjen e bursave për studime akademike të ciklit të dytë jashtë vendit për vitin akademik 2024/2025”, i dorëzoj dokumentet ne vazhdim:
	1
	Diploma për studimet e përfunduara akademike të ciklit të parë dhe Certifikatë për suksesin  e  arritur (të vërtetuar në  noter) ose diplomë të nostrifikuar për studime akademike të ciklit të parë të fituara jashtë vendit;
	     PO      JO

	2
	Vërtetim nga institucioni i lartë arsimor se kandidati është i pranuar për të parën herë në vitin e parë të studimeve akademike të ciklit të dytë në vitin akademik 2024/2025, që kur fillon semestri dhe sa semestra zgjasin studimet;
	      PO      JO

	3
	Deklaratë e vetë-nënshkruar se kandidati nuk është përfitues i bursës për studime akademike të ciklit të dytë nga ofrues të tjerë (të vërtetuar në noter).
	PO      JO

	4
	Dy rekomandime nga profesor universitar,  të institucionit/ve ku kandidati ka mbaruar studimet deridiplomike  të ciklit të parë dhe rekomandim nga punëdhënësi i tij (nëse është në marrëdhënie pune);
	      PO      JO

	5
	Dëshmi për njohjen e gjuhës angleze, gjegjësisht gjuhës në të cilën realizohet mësimi
	      PO      JO

	6
	Letër motivacioni;
	PO      JO

	7
	Certifikat për Shtetësi të Republikës së Maqedonisë.
	PO      JO



Ministria e Arsimit dhe Shkencës sipas detyrës zyrtare siguron të dhëna për shtetësinë e Republikës së Maqedonisë së Veriut nga Ministria e Punëve të Brendshme.

Kandidati: __________________________

Pranoi: __________________________



PRANUAR


Universiteti _____________________________________


Fakulteti _________________________________


Vendi, Shteti ___________________________________


Numri arkivor ___________________________________








